ДОГОВОР

о задатке лот № 1
г. Саратов

                                                                  «____»______________ 20___ г.
Финансовый управляющий должника Синдеева Вячеслава Анатольевича, Байкина Екатерина Сергеевна, действующий на основании Определения Арбитражного суда Саратовской области по делу № А57 -28364/2016 от 12.01.2022г., именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны и _______________________________________________________________________________________________________ в лице _________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________,

действующий (ая) на основании _________________________________________________________________________, именуем___ в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Претендент для участия в электронных торгах по продаже Имущества:
	Номер

Лота
	Состав Лота
	Начальная цена Лота

	1
	- здание. Кадастровый номер: 64:06:100301:687. Назначение объекта недвижимости: нежилое. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: данные отсутствуют. Площадь: 262,8 кв. м. - здание. Кадастровый номер 64:06:100301:679. Назначение объекта недвижимости: нежилое. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: данные отсутствуют. Площадь: 2433,5 кв. м. - здание. Кадастровый номер 64:06:100301:681. Назначение объекта недвижимости: нежилое. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: данные отсутствуют. Площадь 1826,9 кв. м. - здание. Кадастровый номер 64:06:100301:680. Назначение объекта недвижимости: нежилое. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: данные отсутствуют. Площадь: 1015,8 кв. м. - здание. Кадастровый номер 64:06:100301:678. Назначение объекта недвижимости: нежилое. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: данные отсутствуют. Площадь: 1175,7 кв. м. - здание. Кадастровый номер: 64:06:100301:677. Название объекта недвижимости: нежилое. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: данные отсутствуют. Площадь: 564,8 кв. м. - сооружение. Кадастровый номер: 64:06:100301:692. Назначение объекта недвижимости: сооружение. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: данные отсутствуют. Площадь: 4,4 кв. м., глубина 116 м. - сооружение. Кадастровый номер: 64:06:100301:691. Назначение объекта недвижимости: сооружение. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: данные отсутствуют. Площадь: 4,4 кв. м., глубина 116 м. - земельный участок. Кадастровый номер: 64:06:100301:143. Назначение объекта недвижимости: данные отсутствуют. Виды разрешенного использования объекта недвижимости: для осуществления сельскохозяйственной деятельности; для иных видов жилой застройки. Площадь: 65173 кв. м.
	2 988 457,62 руб.

перечисляет на счет Синдеева Вячеслава Анатольевича задаток, в качестве обеспечения оплаты стоимости Лота.
1.2. Назначение платежа указывается «Задаток за Лот № (указать номер Лота) по торгам.
1.3. Задаток по каждому Лоту составляет 10% от начальной цены Лота.
2. Передача денежных средств.
2.1. Денежные средства, указанные в п. 1 настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на  счет  Синдеева Вячеслава Анатольевича:
Получатель: Синдеев Вячеслав Анатольевич

Номер счета: 40817810752000035330

Банк получателя: Саратовский РФ АО «Россельхозбанк» г. Саратов

БИК: 046311843

Корр. счет: 30101810500000000843

ИНН: 7725114488

КПП: 645043001
не позднее даты подачи заявки. Задаток считается внесенным с момента зачисления на специальный расчетный счет должника. Подтверждающим документом о внесении Задатка является выписка из банка со специального расчетного счета должника.

2.2. В случае не поступления в указанный срок Задатка, обязательства Претендента по внесению Задатка считаются не исполненными.
2.3. Возврат Задатка осуществляется в соответствии с п. 3 настоящего Договора.
3. Распоряжение денежными средствами.

3.1. Организатор торгов возвращает Задаток Претенденту в случаях, если Претендент не допущен к участию в торгах, не признан победителем торгов, в установленный срок отозвал свою заявку, а также когда торги отменены. Срок возврата Задатка 5 рабочих дней со дня принятия соответствующего решения Организатором торгов или даты получения Организатором торгов письменного обращения Претендента.

3.2. Организатор торгов не возвращает Задаток Претенденту в случаях:

· отказа и/или уклонения Претендента — победителя торгов от заключения договора купли — продажи в установленный срок;

· нарушения победителем торгов, заключившим договор купли — продажи, обязательств по оплате приобретенного имущества, если такое нарушение приведет к одностороннему отказу продавца от исполнения обязательств по договору купли — продажи.

3.3. Сумма Задатка, утраченная Претендентом по основаниям, предусмотренном п. 3.2 настоящего Договора, включается в состав конкурсной массы.
3.4. Использование Задатка иным образом не допускается.

4. Срок действия Договора.

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие в связи с исполнением Сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Настоящий Договор регулируется действующим законодательством Российской Федерации.

4.3. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они будут переданы на разрешение в Арбитражный суд Саратовской области.

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон.

	Организатор торгов
	Претендент

	Финансовый управляющий должника Синдеева Вячеслава Анатольевича, Байкина Екатерина Сергеевна
Номер счета: 40817810752000035330

Банк получателя: Саратовский РФ АО «Россельхозбанк» г. Саратов

БИК: 046311843

Корр. счет: 30101810500000000843

ИНН: 7725114488

КПП: 645043001
Финансовый управляющий ____________ Байкина Е.С.
М.П.
	____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
__________________________ / ___________________ /
М.П.

Организатор торгов _______________                                                                                                                                        _______________ Претендент